
Příloha k č.j. MF-6769/2017-4 
1. Máslo 82% - 42% CZ 

Máslo čerstvé bal. 250g cena bez DPH 

Průměrná nákupní cena celkem 20,41 

Průměrná nákupní cena CZ 22,81 

Průměrná nákupní cena EU 18,67 

Průměrná prodejní cena celkem 22,32 

Průměrná prodejní cena CZ 26,28 

Průměrná prodejní cena EU 19,43 

 
 
2. Mléko – 93% CZ 

 

MLÉKO (trvanlivé polotučné 1,5% tuku) cena bez DPH 

Průměrná nákupní cena celkem 8,84 

Průměrná nákupní cena CZ 8,74 

Průměrná nákupní cena EU 10,19 

Průměrná prodejní cena celkem 9,47 

Průměrná prodejní cena CZ 9,42 

Průměrná prodejní cena EU 10,08 

 
 

3. EIDAM – 14% CZ 
zahrnuty údaje pouze za 4 supermarkety (2 zbylé supermarkety prodávají odlišné zboží – 
balené plátky a bločky) 

 

EIDAM 30% tuku cena bez DPH/kg 

Průměrná nákupní cena celkem 59,62 

Průměrná nákupní cena CZ 68,71 

Průměrná nákupní cena EU 58,20 

Průměrná prodejní cena celkem 79,50 

Průměrná prodejní cena CZ 86,09 

Průměrná prodejní cena EU 78,30 

 
 

4. Vejce – cca 56% CZ 
zde je obtížné to stanovit přesně, jelikož údaje od některých společností nejsou zcela 
jednoznačné (mix dodávek od českého prodejce z CZ a EU) – to má samozřejmě vliv i na 
zjišťování průměrných cen CZ a EU 
při prodeji všichni mixují CZ a EU vejce – totožné prodejní ceny 
 

Vejce „M“ 10ks cena bez DPH/bal. 

Průměrná nákupní cena celkem 18,28 

Průměrná nákupní cena CZ 18,57 

Průměrná nákupní cena EU 17,90 

Průměrná prodejní cena celkem 21,79 

Průměrná prodejní cena CZ 21,79 

Průměrná prodejní cena EU 21,79 

 



2 
 

 
5. Kuřata – 90% CZ 

 

Kuře chlazené cena bez DPH/kg 

Průměrná nákupní cena celkem 45,59 

Průměrná nákupní cena CZ 46,30 

Průměrná nákupní cena EU 38,90 

Průměrná prodejní cena celkem 47,62 

Průměrná prodejní cena CZ 47,92 

Průměrná prodejní cena EU 44,18 

 
 
 

6. Vepřová plec – 30% CZ 
data pouze za 5 společností (bez jednoho řetězce, který je zároveň jedním z největších 
zpracovatelů masa v ČR) 

              z těchto pěti 2 společnosti při prodeji mixují CZ a EU maso 
 

Vepřová plec b.k. cena bez DPH/kg 

Průměrná nákupní cena celkem 64,33 

Průměrná nákupní cena CZ 69,40 

Průměrná nákupní cena EU 62,15 

Průměrná prodejní cena celkem 62,97 

Průměrná prodejní cena CZ 65,17 

Průměrná prodejní cena EU 62,04 

 
 
 

7. Vepřová kýta – 30% CZ 
data pouze za 5 společností (bez jednoho řetězce, který je zároveň jedním z největších 
zpracovatelů masa v ČR) 

                z těchto pěti 2 společnosti při prodeji mixují CZ a EU maso 
 

Vepřová kýta b.k. cena bez DPH/kg 

Průměrná nákupní cena celkem 69,14 

Průměrná nákupní cena CZ 73,50 

Průměrná nákupní cena EU 67,26 

Průměrná prodejní cena celkem 75,52 

Průměrná prodejní cena CZ 78,13 

Průměrná prodejní cena EU 74,39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 

8. Vepřová krkovice – 26,78% CZ 
data pouze za 4 společnosti (bez jednoho řetězce, který je zároveň jedním z největších 
zpracovatelů masa v ČR a dále jednoho, který prodává pouze odlišné zboží – balené plátky 
400g) z těchto čtyř 2 společnosti při prodeji mixují CZ a EU maso 
 

Vepřová krkovice b.k. cena bez DPH/kg 

Průměrná nákupní cena celkem 73,63 

Průměrná nákupní cena CZ 83,08 

Průměrná nákupní cena EU 70,17 

Průměrná prodejní cena celkem 86,27 

Průměrná prodejní cena CZ 86,06 

Průměrná prodejní cena EU 86,35 

 
 


